
            

 

COMUNE DI ERCHIE 
 

VI SETTORE: POLIZIA MUNICIPALE 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 555 del 21/08/2018 

           >>COPIA<< 
 
 
 

Determinazione N. 555 del 21/08/2018 
 
 
 
 
 

 
 OGGETTO: Determinazione a contrarre mediante trattativa diretta sul MEPA per acquisto di 

segnaletica verticale 
 
 
 
 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 555 del 21/08/2018 

 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO CHE: 

 al fine di sostituire una serie di segnali verticali di prescrizione e pericolo gravemente 

usurati, ovvero procedere all’apposizione di quelli mancanti è necessario procedere 

all’acquisto dei necessari pannelli e relative paline ; 

 si rende necessario procedere all’ individuazione della Ditta a cui affidare la fornitura in 

parola; 

 ai sensi dell’art. 36 del codice dei contratti (D.Lgs 50/216), come da ultimo modificato con 

D.Lgs. n. 56/2017, per affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro, le stazioni 

appaltanti possono procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici; 

 che il MEPA permette di effettuare ordini da catalogo, per acquisti sotto soglia, di prodotti e 

servizi offerti da una pluralità di fornitori, scegliendo quelli che meglio rispondono alle 

proprie esigenze, attraverso le modalità di ordine diretto d’acquisto (O.D.A) o della 

Trattativa con unico Operatore Economico 

ACCERTATO che 

 la Consip s.p.a., non ha attualmente attivato convenzioni per la fornitura dei servizi di cui 

all’ oggetto, alle quali poter eventualmente aderire ai sensi dell’ art.24, comma 6, della legge 

n.448/2001; 

 la categoria merceologica del prodotto in oggetto è presente nel Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione (legge 94/12);  

 l' individuazione dell' operatore economico MEPA al quale affidare la fornitura è possibile 

tramite Trattativa Diretta nel bando “Fornitura di prodotti alle Pubbliche Amministrazioni” 

Categoria “ Attrezzature e segnaletica stradale”; 

DATO ATTO che  

 che il contratto per la fornitura sarà stipulato in forma scritta sulla piattaforma elettronica del 

MEPA; 

 che per ogni altra clausola contrattuale, ivi compresa la disciplina economica di rapporti tra 

le parti, si fa riferimento, ove necessario, alle norme vigenti in materia con particolare 

riguardo al D. Lgs. vo 50/20016; 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 555 del 21/08/2018 

RITENUTO, pertanto, di procedere all’acquisto dei beni di che trattasi mediante trattativa diretta 

sul MEPA con un operatore economico presente sul MEPA e, in specie con la Ditta Lazzari s.r.l. ( 

P.I. 04215390750, per un importo a base d’asta pari a € 1.100,00 ( IVA 22% esclusa) e verificata la 

disponibilità del cap. di spesa 1670  ( spese per la circolazione e segnaletica stradale) del Bilancio 

2018; 

DATO ATTO che, rientrando il presente acquisto nel campo di applicazione della Legge 13 agosto 

2010 n. 136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari, è stato richiesto ed ottenuto il seguente CIG: 

Z84248A6CC; 

VISTO  il D.Lgs. 18.08.2000,n.267; 

VISTO il D.Lgs,vo 30.03.2001,n.165; 

VISTO il Decreto sindacale n. 02/2018; 

DETERMINA 

1. Di PROCEDERE all' acquisto di segnaletica stradale verticale sul Mepa mediante 

Trattativa Diretta nel bando “Fornitura di prodotti alle Pubbliche Amministrazioni” 

Categoria “ Attrezzature e segnaletica stradale”,  con il criterio del prezzo più basso rispetto 

all’ importo a base d' asta; 

2. Di DARE ATTO che l’ importo a base d’ asta è di € 1.100,00 (IVA esclusa); 

3. Di PRECISARE, ai sensi dell’ art.192 del D.lgs 267/2000 che: 

 Il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di fornire all’ Ente i prodotti di 

cui all’ oggetto nel rispetto dei principi di economicità-efficacia-efficienza e di 

trasparenza della Pubblica Amministrazione; 

 L’ oggetto del contratto è la fornitura di segnaletica stradale verticale; 

 Le clausole negoziali essenziali sono quelle indicate nelle Condizioni Generali di 

Contratto applicabili all' iniziativa presente sul MEPA e nelle condizioni particolari di 

contratto predisposte dal Punto Ordinante ed inviate al Fornitore; 

 La forma del contratto è la scrittura privata in modalità elettronica; 

 La modalità di scelta del contraente è quella dell' affidamento diretto mediante 

Trattativa Diretta MEPA, nell’ ambito delle procedure previste dall' art.36 del D.Lgs 

n.50/16; 

 Il criterio di aggiudicazione è quello del minor prezzo; 

4. Di PRENOTARE la somma di € 1.342,00  IVA compresa sul cap. 1670 del Bilancio 2018; 

Esercizio  

finanziario 

2018 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 555 del 21/08/2018 

Capitolo 1670 /. 

0 

Descrizione SPESE PER LA CIRCOLAZIONE E SEGNALETICA 

STRADALE Missione 10 Programma 05 PdC finanz. 1.03.01.02.999 

CIG Z84248A6CC  Spesa ricorrente NO 

Creditore  

Causale Acquisto materiale segnaletico  

Modalità finanziamento Fondi comunali 

Imp/Pren. n  Importo  Fraz. in 

dodicesimi 

 

 

5. Di TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario, 

per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, 

comma 4, D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e al Responsabile del Servizio Affari Generali, per la 

pubblicazione all’Albo pretorio Comunale; 

6. Di DARE CORSO agli ulteriori adempimenti amministrativi per il completamento del 

procedimento; 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 555 del 21/08/2018 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 755 del 31/07/2018 esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Erchie, 01/08/2018 Il Responsabile del Servizio 

  COPPOLA MARIA ROSARIA 
                                                                                                               
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 755 del 31/07/2018 esprime parere: FAVOREVOLE 

 
Dati contabili: 
 

Erchie,  21/08/2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario                  
 Dott. MAGGIORE  VITO ANTONIO 

 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1005 
 

Il 23/08/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 555 del 
21/08/2018 con oggetto: 
 

Determinazione a contrarre mediante trattativa diretta sul MEPA per acquisto di segnaletica 
verticale 
 
e vi resterà affissa per giorni 15, fino al 07/09/2018,  ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Erchie, 23/08/20181                                               Il Responsabile della Pubblicazione 

 D.ssa RODI AGATA 

 

Il documento è generato dal sistema informativo automatizzato del Comune di Erchie. Le firme autografe sono 

sostituite dai nominativi dei soggetti responsabili ai sensi dell’art. n. 3 D.Lgs. n.39 del 12 febbraio 1993. 

                                                           
 


